quo

quo tantopere fuit commotus, vt dixerit Nobilibus suis, optasse se longiorem fuisse sermonem, animoque sic affectum, vt si Quabacondonus reconciliatus esset Christianis, non dubitaret eorum sacris initiari. Cuius bonæ voluntatis non multò post illud certum indicium dedit, quod Patri cuidam nostro, & adiuncto fratri, potestatem dederit prædicandi Euangelij per omnes suæ ditionis partes, vbi inter multos sacris Baptismi aquis elutos, septèdecim numerati sunt primarij Domini totius populi, reliquus vero populus relictus cum magna propensione & affectione idem faciendi.

Postero die digressus inde P. Visitator Sangam versus, vbi primaria sedes est Riosogì duobus miliaribus a Sanga traiecto vno maris brachio è nauì exijt, quo vnus miliaris interuallo obuiam processurus venerat filius Cangonocami. 22. annorum adolescens, magna hominum manu stipatus, tantaque humanitate Patrem tractauit, vt non potuerit maiori: nam duos dies Sangæ hærendum illis fuit, vbi à diuersis Dominis tam ben euolè consalutati & inuitati fuere, vt si Christiani fuissent, nõ potuerint ampliori beneuolentia excipi. In abitu quoque equos, homines, omniaque alia ad iter opportuna eis perliberaliter suppeditarunt in quintum diem. Et quod pluris faciendum, dictus Dominus, cū Gubernatore, cæterisq; eius loci viris principibus duos voluerunt audire sermones. Alterum de falsitate Legis ipsorum,

rum,

rum, & de Vnitate Dei Domini nostri; alterum de animi immortalitate, quo utroque sermone ita capti sunt, & in tantâ doctrinæ Christianæ admirationem venere, cum dubia aliquot in eandem materiam proposuissēt, vt promiserint se tempestate præsentē sedata, in Christianorum religionem, atque etiam filius ipsius Cangonocami, transituros: quare & obnixè rogarunt P. Visitatorem, vt in reditu à Meaco isthac velit transire.

Cangonocamus morte defuncto Riofogì, exemplo Quabacondoni, Bonzijs magnam intulit cladem direptis eorum annuis vectigalibus, euersis idolorū tēplis & monasterijs, obijciens eis, impietatem & meras imposturas. Si quæ autem templa vel monasteria non euertebatur, ea sublatis redditibus per se incolis destituebantur, & verò etiã lógius progressus publicis edictis vetuit, ne quis vllam eleemosynã vel donũ ijs offerret pro incâtationibus, alijsque id genus superstitionibus ad sanitatem efficiendã confectis; & ne defunctorum cadauera ritu suo consueto amplius sepulcro inferrent. Quare Bonzijs tantus terror iniectus est, vt multorum milliæ nomen dederint, vel aliud genus vitæ complexi sint. Vnde facile cognosci potest, cuiusmodi sit status hominum huius regionis, & multò liquidius ex eo, quod gentiles, etiam si nullum viderent persecutionis exitum, nihilominus tamen multi Nangasachum vique venerint audiendi Catechismi, sacri-